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Szanowni Państwo, 
 
Z chęcią przedstawię Państwu moje dotychczasowe doświadczenia z produktami 
firmy Prevor jako lekarza zakładowego w firmie  Alcan Deutschland GmbH, zakład w 
Gőttingen. 
 
Jako producent półwyrobów z aluminium nakładamy w firmie Alcan powłoki na taśmy 
aluminiowe na rozmaitych urządzeniach do obróbki taśmowej. Istotnym warunkiem 
wstępnym dla taśmowego nakładania powłok jest oczyszczenie i odtłuszczenie 
aluminium. W tym celu stosujemy różne kwasy i ługi. Z tej przyczyny 
zainstalowaliśmy na miejscu zarówno stacje pierwszej pomocy z roztworem 
preparatu Previn jak również z roztworem do neutralizacji kwasu fluorowodorowego. 
Produkty te są gotowe do użycia w myjkach do oczu i w przenośnych myjkach 
osobistych. 
 
Mogę jedynie potwierdzić, że do tej pory zebraliśmy dobre doświadczenia, zarówno z 
roztworem preparatu Previn, jak również roztworem do neutralizacji kwasu 
fluorowodorowego. 
 
Chciałbym chętnie poinformować o jednym szczególnym przypadku: 
 
W jednym urządzeniu do spłukiwania zbiornika stosujemy 25% ług sodowy 
podgrzany do temperatury około 650C. Podczas próby przesunięcia nieszczelnej 
klapy inspekcyjnej na zbiorniku w prawidłowe położenie pracownik poślizgnął się i 
oberwał przy tym klapę całkowicie z otworu. Podczas odtworzenia wypadku 
pracownik stracił osłonę wzroku wzgl. osłona ta zsunęła się. Tryskający ze zbiornika 
ług spowodował u pracownika oparzenia obydwu oczu, twarzy i klatki piersiowej. 
 
Obecny w obszarze wypadku sanitariusz zaopatrzył tego pracownika w czasie mniej 
niż 2 minut za pomocą roztworu preparatu Previn. Polał obficie tego pracownika za 
pomocą roztworu preparatu Previn najpierw w obszarze oczu, jak również na twarzy i 
klatce piersiowej. Użyto torebki do płukania oczu o pojemności 250 ml, jak również 
czterech butelek o pojemności 500 ml każda. 
 
Mogę jedynie potwierdzić, że bez zastosowania roztworu preparatu Previn 
powstałyby poważne skutki tego wypadku, połączone z niezdolnością do pracy 
trwającą wiele tygodni. 
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Po dwóch latach ten sam pracownik oparzył się na skórze ponownie 25% ługiem 
sodowym, którą to zmył natychmiast samodzielnie za pomocą roztworu preparatu 
Previn. Lekarz ubezpieczenia wypadkowego nie stwierdził żadnych wartych wzmianki 
skutków. Pracownik mógł wykonywać pracę już następnego dnia. 
 
Roztwór do neutralizacji kwasu fluorowodorowego: 
 
W naszym zakładzie znane są również oparzenia za pomocą kwasu 
fluorowodorowego. Do tej pory skutki tych oparzeń były częściowo katastrofalne. W 
ostatnim czasie potraktowaliśmy dwóch pracowników, którzy doznali oparzeń 5% 
roztworem kwasu fluorowodorowego, za pomocą roztworu do neutralizacji kwasu 
fluorowodorowego. Ponieważ roztwór do neutralizacji kwasu fluorowodorowego jest 
zainstalowany w przenośnych myjkach osobistych w pobliżu zbiorników z kwasem 
fluorowodorowym, pracownicy ci mogli natychmiast spłukać kwas fluorowodorowy za 
pomocą tego roztworu do neutralizacji. Podczas przedstawienia wypadku w klinice w 
Gőttingen zarówno dermatolodzy, jak również lekarze ubezpieczenia wypadkowego, 
nie mogli w żaden sposób stwierdzić zranień lub skutków zranień na tych osobach. 
Obydwaj pracownicy zostali jedynie następnego dnia skierowani do ponownej oceny 
w ambulatorium i następnie zostali wypisani jako zdolni do pracy. 
 
Cieszymy się ze szczęśliwego zakończenia tych wypadków u naszych pracowników i 
zamierzamy w dalszym ciągu stosować produkty firmy Prevor: roztwór do 
neutralizacji kwasu fluorowodorowego i roztwór preparatu Previn. 
 
Z serdecznymi pozdrowieniami 
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